
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 28. V.2023  –  ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

   8.45 – (Jugów) –  śp. Genowefa Sikora
10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Jodłosiewicz
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisława, Bernard
                         - za zmarłe mamy

                                              PONIEDZIAŁEK  -29.5.2023r.
17.15 – (Przygórze) – za parafian
18.00  – (Jugów) – śp. Henryka, Klaudiusz i zm. z rodziny
                                                WTOREK –30.5.2023r.
18.00– (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od Mieczysława Wójcika)
                                  ŚRODA – 31.5.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. z rodz. Juśkiw. Władysława, Józef, Jerzy

              CZWARTEK – 1.6.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Marian (9), Krystyna (1) Dolata

                          PIĄTEK –2.6.2023 r 
17.15 – (Przygórze) – śp. Dawid Śliżewski
18.00  – (Jugów) – śp. Maria Majchrzak, Anna, Kazimierz Pankowscy

                                                     SOBOTA – 3.6.2023 r.  
16.00  – (Jugów) – ślubna Ralcewicz - Kuska
18.00 – (Jugów) – śp. Grzegorz, Maria Kocur

                                         NIEDZIELA  4.6.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Janina, Mieczysław Siwka
10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera i zm. rodziców
11.30  – (Jugów) – W int. Macieja w 16 r. urodzin, śp. Marta

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (108) Parafia Hausdorf.   
Ojca nazywano „Schenke”  (karczmarz),  a  ja  zostałem
„Schenkamax”; moja matka Maria z domu Bittner po-
chodziła  z  Agnesfeld  (Chocieszów). Pierwszym  wielkim
przeżyciem,  które  zapisało  się  w  mojej  pamięci  jako
ucznia  szkoły  z  1892  r.,  było  odebranie  (przywitanie)
przez  parafian    nowego  proboszcza  Josefa  Taubitza
(1892-1923) ze stacji na linii kolejowej Glatz (Kudowa) –
Rückers  (Szczytna) (która została otwarta zaledwie dwa
lata wcześniej), a którą później przedłużono do Bad Re-
inerz (Duszniki Zdr.), a następnie do Bad Kudowa i grani-
cy państwowej. Na przywitanie nowego proboszcza, na
stacje kolejową przyszło bardzo dużo parafian i młodzież
szkolna. Nasza ciekawość była ogromna, jak wygląda i

kim jest nowy proboszcz.  Po przywitaniu został odprowadzony w radosnym
orszaku na miejsce swojej nowej posługi.   

Na zdjęciu ks. Franke przed kościołem w Hausdorf.  na drugim planie budynek przy
ul. Głównej nr 76

                                                                                                                                      
                                                                                            

Panu Bogu polecamy nasze mamy. Dla żyjących prosimy o
Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o łaskę życia

wiecznego. W czwartek  modlimy się za wszystkie dzieci
Zamyślenia biblijne:

Tekst czytań tej niedzieli koncentrują się rzecz jasna wokół Ducha Święte-
go. Nie tyle nawet jest opisem Jego objawienia się, co ukazaniem Jego

działania. W czytaniach liturgicznych dzisiejszej uroczystości znaleźć jednak
można też sporo pobocznych, mniej istotnych z perspektywy głównego te-

matu wątków.

  Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Po wstąpieniu Jezusa do
nieba Apostołowie czekają. I zaraz potem zstępuje na nich Duch Święty. To

spełnienie obietnicy Jezusa oraz początek nowej epoki - rozszerzania się
Kościoła na cały świat. Wydarzenie ma miejsce w dniu Pięćdziesiątnicy.

Tego dnia w Jerozolimie przebywało mnóstwo pielgrzymów, w związku ze
Świętem Żniw. Apostołowie wychodzą z ukrycia i ogłaszają całemu światu

historię zmartwychwstałego Jezusa. Duch Święty za pomocą szumu wiatru i
ognistych ogników sprawia, że zaczynają mówić językami wszystkich naro-
dów pod słońcem. Główna myśl na dziś jest taka, że zbawienie, które przy-
nosi Jezus jest ofertą dla wszystkich. Niezależnie od tego do jakiego narodu

przynależą.

         Wspomnienia liturgiczne:   
          poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła

   środa – święto Nawiedzenia NMP
czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana

                    

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Ferdynand III
Urodził się w 1198 roku w Hiszpanii. Pochodził z królewskiej rodzi-
ny.  Syn Alfonsa IX,  króla  Leónu i  Berengarii  Kastylijskiej,  która
była ciotką św. Ludwika IX, króla Francji. W 1217 roku po śmierci
króla Kastylii, Henryka I, nową królową została Berengaria. Zrzekła
się jednak tronu na rzecz syna. Tak więc Ferdynand został królem
Kastylii w wieku 19 lat. Uroczysta koronacja odbyła się w Vallado-
lid. W rządach wspierała go mądra matka. W 1219 roku Ferdynand
ożenił się z Beatrycze Szwabską. Mieli 10 dzieci. W 1230 roku po
śmierci swego ojca i dzięki poparciu hierarchii kościelnej oraz mat-

ki, Ferdynand został także królem Leonu. Odtąd te dwa państwa – Kastylia i Leon,
stanowiły jeden organizm, a długie lata wzajemnej rywalizacji i walki dobiegły koń-
ca. W 1235 roku po śmierci pierwszej małżonki Ferdynand ożenił się po raz drugi,
tym razem z Marią Ponthieu, z którą miał czworo dzieci. Łącznie z obu małżeństw
miał 8 synów i 6 córek. Całe 30 lat panowania Ferdynand poświęcił walce z Araba-
mi, okupującymi sporą część Hiszpanii.  Położył wielkie zasługi w dziedzinie prawo-
dawstwa hiszpańskiego. Zapoczątkował prace nad kodeksem, które ukończył jego
syn, Alfons X. Zapisał się chlubnie na polu nauki i sztuk pięknych.   Był wzorem
chrześcijańskiego męża stanu i rycerza: odważny, mądry i  czysty w obyczajach.
Zmarł 30 maja 1252 roku w wieku 54 lat. Jego relikwie znajdują się w katedrze w
Sewilli. Beatyfikowany w 1655, a kanonizowany w 1671 roku przez papieża Klemen-
sa XI. Kościół czci św. Ferdynanda 30 maja.   
__________________________________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 16 maja 2023 r. zmarł i na
rozrachunek swojego życia odszedł nasz parafianin, miesz-
kaniec Jugowa śp. Mirosław Denkiewicz. Urodził się w No-
wej Rudzie 12 stycznia 1962 roku. Wychowywał się wraz z
bratem w domu Edwarda i Józefy. Całe życie związany był z
Jugowem, w którym pobierał pierwsze nauki i przyjmował
wszystkie  sakramenty  wtajemniczenia  chrześcijańskiego.
Przez wiele lat pracował na kopalni, a po jej zamknięciu
imał się różnych zajęć, na ogół związanych z budowlanką.
W 1982 roku zawarł  w kościele parafialnym związek mał-

żeński z Bożeną Rucińską. W tej rodzinie na świat przyszła dwójka dzieci;
córka i syn. Śp. Mirosław cieszył się także posiadaniem czwórki wnuków.
Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiaro-
wana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 27 wrze-
śnia w kościele parafialnym.  Wieczne odpoczywanie  racz jej  dać Panie.
.
___________________________________________________________
Do sakramentu bierzmowania  w naszej parafii, którego naszej młodzieży
udzielił ks. biskup Adam Bałabuch, przystąpiło 89 młodych ludzi. 63 z Jugo-
wa, 21 pochodziło z Drogosławia, 3 z Woliborza i dwójka spoza parafii. Na
mszy św. młodzi ludzie prosili, aby Duch św. umocnił ich do mężnego wy-
znania wiary. Bierzmowańców polecamy opiece Bożej prosząc, aby w swoim
życiu dochowali wierności Panu Bogu.

             
                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 28.V.2023  –  ZESŁANIE DUCHA ŚW. 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00,
a w Przygórzu w poniedziałek i w piątek o 17.15
2. Dzisiejszą niedzielą kończymy w Kościele okres Wielkanocy. Za tydzień
uroczystość Trójcy Przenajświętszej.  
3. Jutro drugi dzień tzw. Zielonych Świąt – NMP Matki Kościoła. Msze św. w
Jugowie o 18.00, a w Przygórzu o 17.15.
4. Nabożeństwa czerwcowe w Jugowie są zawsze 10 min. przed mszą św.,
a w Przygórzu po mszy św.  
5. W piątek chorych będę odwiedzał od godz. 16.30. 
6. Pod chórem do odebrania prasa katolicka.
7. Dzisiaj na sumie modlimy się za wszystkie nasze zmarłe mamy.
8. Dzisiaj przypada 42 rocznica śmierci bł. kardynała S. Wyszyńskiego. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
 Zap. III
 Mariusz GADOWSKI, stan wony, zam. Nowa Ruda – Słupiec
 Natalia KOCUR, stan wolny, zam. Jugów
 ___________________________________________________________

Czas zwykły w liturgii. Pięćdziesiąt dni trwa radosny czas świętowania
Wielkanocy. O dzisiejszym święcie, Zesłaniu Ducha św. mówimy, że jest to
dzień Pięćdziesiątnicy, a to dlatego, że od Zmartwychwstania do Zesłania
Ducha Św. minęło pięćdziesiąt dni. Od jutra rozpoczyna się w Kościele tzw.
okres zwykły. W tym czasie nie ma żadnych wielkich wydarzeń związanych
z naszym zbawieniem.  Owszem będziemy przeżywali Boże Ciało, Wniebo-
wzięcie NMP., ale nie będzie cyklicznych i wielotygodniowych wydarzeń ta-
kich jak Adwent, czy Wielkanoc. Okres zwykły potrwa do rozpoczęcia Ad-
wentu. Ponieważ w tym czasie nie będzie tak doniosłych wydarzeń liturgicz-
nych, które są bardzo uroczyście celebrowane, dlatego powstało przysłowie

„Po  Bożym  Ciele  Ksiądz  niepotrzebny  w  kościele”.     .
__________________________________________________
Do sprawowania  mszy  św.  używana  jest  mała  okrągła  hostia  i  jeszcze
mniejsze komunikanty. Jest ona wypieczona, przez upoważnione do tego
firmy, z pszennej mąki i wody. Jest to tzw. chleb niekwaszony. Zgodnie z
naszą wiarą, taki chleb po konsekracji staje się Ciałem Pańskim. Z zacho-
wanych dokumentów wynika, że w pierwszych wiekach chrześcijaństwa do
mszy św. używano normalnego chleba na zakwasie, dopiero w późniejszych
wiekach wprowadzono do liturgii chleb niekwaszony, ponieważ takiego uży-
wał Pan Jezus w wieczerniku. Chciano też, aby taki chleb używany do litur-
gii odróżniał się od zwykłego. Niekwaszony jest biały, a więc wydawało się,
że bardziej pasuje do świętych czynności niż zwykły, używany nagminnie w
naszych domach. 
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